INDICAÇÃO Nº 00623/2007
Solicita a sinalização do caminho para a Primeira Igreja Batista de São Roque nas Principais vias públicas do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à sinalização do caminho para a Primeira Igreja Batista de São Roque nas Principais vias públicas do Município.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o valor histórico e social desta Igreja que há tantos anos contribui para o desenvolvimento de nosso município. A sinalização nos dois sentidos das vias públicas – notadamente na Av. Brasil, na altura da Loja de Mateirais de Construção São Luiz, e na subida da Av. Rotary – facilitaria o acesso de turistas e fiéis a este templo, dada a difícil localização do mesmo. Esta requisição ganha ares imperativos ao recordarmos que tal demanda é antiga e se caracteriza pela longa luta da comunidade Batista em torno desta necessidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Maio de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02843/2007